
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPISNICA zo zasadﾐutia OHeIﾐého zastupiteľstva 

vo VeľkýIh BierovIiaIh  

 

 

 

 

 

 

 

V┞daﾐá dňa: 26.06.2023 

Počet listov : 8 



ZápisﾐiIa 

 

zo zasadﾐutia OHeIﾐého zastupiteľstva vo VeľkýIh BierovIiaIh, ktoré sa koﾐalo dňa 27.04.2023 o 17,00 hod. 

v budove OCU v zasadačke. 
 

Prítoﾏﾐí: podľa prezeﾐčﾐej listiﾐ┞  
 

 Rokovaﾐie OHeIﾐého zastupiteľstva ふOI)ぶ vo VeľkýIh BierovIiaIh otvorila starostka oHIe, ktorá privítala 
prítoﾏﾐýIh poslaﾐIov. Na základe prítoﾏﾐosti poslaﾐIov skoﾐštatovala uzﾐášaﾐia sIhopﾐosť (5. prítoﾏﾐí 
poslanciぶ. Písaﾐíﾏ zápisﾐiIe určila seHa a za overovateľov zápisﾐiIe určila poslaﾐIov R. Kadáka a P. Baca. 

)asadaﾐie OC) Holo zvolaﾐé podľa zákoﾐa č. ンヶΓ/ヱΓΓヰ )H. o oHeIﾐoﾏ zriadeﾐí § ヱン, odst. ヴ, písﾏﾐ. „a“ .  
 

Program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Koﾐtrola plﾐeﾐia uzﾐeseﾐí  
3. Prerokovaﾐie žiadostí 
4. Prerokovaﾐie zﾏlúv a dodatkov 

5. Prerokovanie projektov 

6. Rôzﾐe 

7. )áver 

 

Starostka v┞zvala prítoﾏﾐýIh ﾐa doplﾐeﾐie, prípadﾐú úpravu prograﾏu. Do prograﾏu Hol doplﾐeﾐý Hod 
SIhvaľovaﾐie KTK - obnova. Teﾐto Hod Hol ﾐavrhovaﾐý ﾐa zaradeﾐie ako Hod č. ヶ a pôvodﾐé Hod┞ ヶ a Α sa presuﾐú 
v ﾐezﾏeﾐeﾐoﾏ poradí. 
 

Prograﾏ rokovaﾐia po zapraIovaﾐí ﾐavrhﾐutého Hodu: 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Koﾐtrola plﾐeﾐia uzﾐeseﾐí  
3. Prerokovaﾐie žiadostí 
4. Prerokovaﾐie zﾏlúv a dodatkov 

5. Prerokovanie projektov 

6. Schvaľovanie KTK - obnova 

7. Rôzﾐe 

8. )áver 

 

Hlasovanie o úprave prograﾏu zasadaﾐia OC): 
 

HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

Návrh uzﾐeseﾐia č. 47/ヲヰヲン zo dňa 27.04.2023 

OHeIﾐé zastupiteľstvo sIhvaľuje prograﾏ zasadnutia OCZ: 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Koﾐtrola plﾐeﾐia uzﾐeseﾐí  
3. Prerokovaﾐie žiadostí 



4. Prerokovaﾐie zﾏlúv a dodatkov 

5. Prerokovanie projektov 

6. SIhvaľovaﾐie KTK - obnova 

7. Rôzﾐe 

8. Záver 

 

Hlasovanie o ﾐávrhu uzﾐeseﾐia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

ad. ヲ./ Koﾐtrola plﾐeﾐia uzﾐeseﾐí 
Uzﾐeseﾐie č. ンΓ/ヲヰヲン zo dňa 30.01.2023 – splﾐeﾐé – prograﾏ zasadaﾐia OC) dodržaﾐý 

Uzﾐeseﾐie č. ヴヰ/ヲヰヲン zo dňa 30.01.2023 – splﾐeﾐé – )D podpísaﾐá, v plﾐeﾐí – plﾐeﾐie po realizáIii 
Uzﾐeseﾐie č. ヴヱ/ヲヰヲン zo dňa 30.01.2023 – splﾐeﾐé – podpísaﾐý Dodatok č. ヲヵ k Zmluve o vývoze KO č. 
550012/11, v ktoroﾏ sa upravuje Ieﾐa za vývoz KO a Príloha č. ヲ k tejto zmluve, v ktorej sa upravuje cena za 

zﾐeškodﾐeﾐie KO ﾐa skládke; podpísaﾐý Dodatok č. ン k Zmluve o zbere a preprave triedeﾐýIh zložiek KO č. 
550012/54, v ktorom sa upravuje cena za zber a prepravu triedeﾐýIh zložiek KO; podpísaﾐý Dodatok č. ヱン 
k Zmluve o vývoze odpadu VOK č. ヵヵヰヰヱヲ/ヲヱ, v ktoroﾏ sa upravuje Ieﾐa za vývoz┞ VOK a príloha č. ヱ, v ktorej sa 

ﾏeﾐí Ieﾐa za uložeﾐie odpadu ﾐa skládke z VOK; podpísaﾐý Úplﾐé a koﾐsolidovaﾐé zﾐeﾐie )ﾏluv┞ o vývoze KO č. 
ヵヵヰヰヱヲ, ktorou sa potvrdzuje úplﾐé koﾐsolidovaﾐé zﾐeﾐie So spoločﾐosťou Marius Pederseﾐ, a.s., IČO: ヴンヱヱヵΓヰヱ; 

v plﾐeﾐí - poverenie starostky na zaHezpečenie dodávateľa na zavedeﾐie čipovaﾐýIh ﾐádoH a iIh presﾐú 
ideﾐtifikáIiu a zároveň vážeﾐie jedﾐotlivýIh ﾐádoH ﾐa KO; 

Uzﾐeseﾐie č. ヴヲ/ヲヰヲン zo dňa 30.01.2023 – splﾐeﾐé - podpísaﾐá Zmluva č. TNヱヰヲヰヲン o spolupráIi podľa §ヵΓ ods. 
ン )ákoﾐa o odpadoIh uzatváraﾐú so spoločﾐosťou RECoHal s.r.o., IČO: ヴΑヲヵΑΓΓΑ. 
Uzﾐeseﾐie č. ヴン/ヲヰヲン zo dňa 30.01.2023 – splﾐeﾐé - podpísaﾐá Zmluva o HudúIej zﾏluve o údržHe Ihodﾐíka, kat. 
úzeﾏie Veľké BierovIe so SSC, IČO: ヰヰヰヰンンヲΒ. 
Uzﾐeseﾐie č. ヴヴ/ヲヰヲン zo dňa 30.01.2023 – splﾐeﾐé - podpísaﾐá Zmluva č. ヶ/ヲヰヲヲ/F o posk┞tﾐutí NFP od oHIe 
OpatovIe, IČO: ヰヰンヱヱΓヰヱ. 
Uzﾐeseﾐie č. ヴヵ/ヲヰヲン zo dňa 30.01.2023 - splﾐeﾐé – charakteru berie na vedomie Kolektívﾐu zﾏluvu pre 
zaﾏestﾐaﾐIov pri výkoﾐe práIe vo verejﾐoﾏ záujﾏe uzatvoreﾐú so základﾐou orgaﾐizáIiou SLOVES pri obecnom 

úrade Treﾐčiaﾐska Turﾐá. 
Uzﾐeseﾐie č. ヴヶ/ヲヰヲン zo dňa 30.01.2023 – v plﾐeﾐí – v┞hláseﾐie VOS odložeﾐé  
 

ad. 3./ Prerokovaﾐie žiadostí 
K terﾏíﾐu zasadaﾐia OC) ﾐeHoli doručeﾐé žiadosti k prerokovaniu. 

 

ad. 4./ Prerokovaﾐie zﾏlúv a dodatkov 

ヱ. Starostka predložila poslaﾐIoﾏ Návrh Dodatku č. ヱ. k )ﾏluve uzatvoreﾐej ヰヲ.ヰヱ.ヲヰヲヱ so spoločﾐosťou INTA, 
s.r.o., IČO: ンヴヱヲΓΒヶン, kde predﾏetoﾏ dodatku je odHer použitého jedlého oleja v┞zHieraﾐého ﾐa zHerﾐoﾏ 
mieste a podﾏieﾐk┞ takéhoto odHeru. 
Prerokovanie: Poslanci diskutovali o podmienkach odberu a pristúpili k sIhvaľovaﾐiu dodatku Hez výhrad, ako Hol 
predložeﾐý ﾐa prerokovaﾐie. 
 

Návrh uzﾐeseﾐia č. ヴΒ/ヲヰヲン zo dňa 27.04.2023 

OHeIﾐé zastupiteľstvo sIhvaľuje Dodatok č. ヱ. k Zﾏluve uzatvoreﾐej ヰヲ.ヰヱ.ヲヰヲヱ so spoločﾐosťou INTA, s.r.o., 
IČO: ンヴヱヲΓΒヶン, kde predﾏetoﾏ dodatku je odHer použitého jedlého oleja v┞zHieraﾐého ﾐa zHerﾐoﾏ ﾏieste 
a podﾏieﾐk┞ takéhoto odHeru. 
 

Hlasovanie o ﾐávrhu uzﾐeseﾐia: 



HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

2. Starostka predložila poslaﾐIoﾏ Návrh Dodatku č. ヱ. k Dohode č. ヲヲ/ヱン/ヰヱヰ/Αン uzatvoreﾐej s ÚPSVaR, s.r.o., 
IČO: ンヰΑΓヴヵンヶ, kde predﾏetoﾏ dodatku je určeﾐie rozsahu hodíﾐ pre jedﾐého oHčaﾐa pre výkoﾐ čiﾐﾐostí 
špeIifikovaﾐýIh v zmluve. 

Prerokovanie: Poslanci diskutovali o podﾏieﾐkaIh pre oHčaﾐov aktivovaﾐýIh ÚPSVaR a porovnali ne/výhodﾐosť 
spolupráIe oHIe s ÚPSVaR a zariadeﾐíﾏ pre výkoﾐ trestu OpatovIe. 
 

Návrh uzﾐeseﾐia č. ヴΓ/ヲヰヲン zo dňa 27.04.2023 

OHeIﾐé zastupiteľstvo sIhvaľuje Dodatok č. ヱ. k Dohode č. ヲヲ/ヱン/ヰヱヰ/Αン uzatvoreﾐej s ÚPSVaR, s.r.o., IČO: 
ンヰΑΓヴヵンヶ, kde predﾏetoﾏ dodatku je určeﾐie rozsahu hodíﾐ pre jedﾐého oHčaﾐa pre výkoﾐ čiﾐﾐostí 
špeIifikovaﾐýIh v zmluve. 

 

Hlasovanie o ﾐávrhu uzﾐeseﾐia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

ン. Starostka predložila poslaﾐIoﾏ Návrh Zmluvy o posk┞tﾐutí praktiIkého v┞učovaﾐia forﾏou odHorﾐej pra┝e 
s OHIhodﾐou akadéﾏiou Milaﾐa Hodžu v Treﾐčíﾐe, IČO: ヰヰヱヶヱΓΓン, kde predﾏetoﾏ zﾏluv┞ je zaHezpečeﾐie 
praktiIkého v┞učovaﾐia forﾏou odHorﾐej pra┝e.  
Bez prerokovania 

 

Návrh uzﾐeseﾐia č. 50/ヲヰヲン zo dňa 27.04.2023 

OHeIﾐé zastupiteľstvo sIhvaľuje Zmluvu o posk┞tﾐutí praktiIkého v┞učovaﾐia forﾏou odHorﾐej pra┝e 
s OHIhodﾐou akadéﾏiou Milaﾐa Hodžu v Treﾐčíﾐe, IČO: ヰヰヱヶヱΓΓン, kde predﾏetoﾏ zﾏluv┞ je zaHezpečeﾐie 
praktiIkého v┞učovaﾐia forﾏou odHorﾐej pra┝e.  

 

Hlasovanie o ﾐávrhu uzﾐeseﾐia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

ヴ. Starostka predložila poslaﾐIoﾏ Návrh )ﾏluv┞ č. ヱヴヲンヰΒΒ s DPO SR, IČO: ヰヰヱΑΑヴΑヴ, kde predmetom zmluvy je 

prijatie dotáIie ﾐa z prostriedkov DPO za podﾏieﾐok uvedeﾐýIh v zmluve. 

Prerokovanie: poslanci sa informovali o doterajšoﾏ v┞užití dotáIie a prediskutovali ﾐávrh oHstarať defiHrilátor 
s e┝teriérovýﾏ uﾏiestﾐeﾐíﾏ. Starostka im predložila Ieﾐové poﾐuk┞ prístroja a Hezpečﾐostﾐej skriﾐk┞. PoslaﾐIi 
dôsledﾐe v┞Herali vhodﾐý ﾏodel. 
 

Návrh uzﾐeseﾐia č. ヵ1/ヲヰヲン zo dňa 27.04.2023 

OHeIﾐé zastupiteľstvo: 

A) sIhvaľuje Zﾏluvu č. ヱヴヲンヰΒΒ s DPO SR, IČO: ヰヰヱΑΑヴΑヴ, kde predﾏetoﾏ zﾏluv┞ je prijatie dotáIie ﾐa 
z prostriedkov DPO za podﾏieﾐok uvedeﾐýIh v zmluve 

B) spolufiﾐaﾐIovaﾐie z vlastﾐýIh zdrojov vo výške ﾐajﾏeﾐej ヵ% z Ielkovej sIhváleﾐej a posk┞tﾐutej 
rozpočtovaﾐej dotáIie, ﾐie však viaI ako ヱヰ%. 
C) obstaranie bezpečﾐostﾐej skriﾐk┞ ﾐa e┝teriérový defiHrilátor zo zdrojov oHIe v hodnote do 

ヲヰヰ,ヰヰ€ 

 



Hlasovanie o ﾐávrhu uzﾐeseﾐia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

ヵ. Starostka predložila poslaﾐIoﾏ Návrh )ﾏluv┞ o pripojeﾐí odHerﾐého elektriIkého zariadeﾐia žiadateľa do 
distriHučﾐej sústav┞ so spoločﾐosťou )SD, a.s., IČO: ンヶンヶヱヵヱΒ. Táto zﾏluva je jedﾐou z podmienok 

k dokuﾏeﾐtáIii k SP pre rekoﾐštrukIiu Hývalej Hudov┞ )Š. 
Bez prerokovania 

 

Návrh uzﾐeseﾐia č. ヵヲ/ヲヰヲン zo dňa 27.04.2023 

OHeIﾐé zastupiteľstvo sIhvaľuje Zmluvu o pripojeﾐí odHerﾐého elektriIkého zariadeﾐia žiadateľa do 
distriHučﾐej sústav┞ so spoločﾐosťou ZSD, a.s., IČO: ンヶンヶヱヵヱΒ.  
 

Hlasovanie o ﾐávrhu uzﾐeseﾐia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

ヶ. Starostka predložila poslaﾐIoﾏ Návrh )ﾏluv┞ o posk┞tovaﾐí verejﾐýIh služieH so spoločﾐosťou Slovak 
Telekoﾏ, a.s., IČO: ンヵΑヶンヴヶΓ, kde predﾏetoﾏ zﾏluv┞ je predĺžeﾐie lehot┞ dodávaﾐej služH┞ a Dodatok k Zmluve 

o posk┞tovaﾐí verejﾐýIh služieH so spoločﾐosťou Slovak Telekoﾏ, a.s., IČO: ンヵΑヶンヴヶΓ, kde predﾏetoﾏ zﾏluv┞ je 
zﾏeﾐa zﾏluvﾐýIh podﾏieﾐok dodávaﾐej služH┞. 
Bez prerokovania 

 

Návrh uzﾐeseﾐia č. ヵン/ヲヰヲン zo dňa 27.04.2023 

OHeIﾐé zastupiteľstvo sIhvaľuje: 
A) Zmluvu o posk┞tovaﾐí verejﾐýIh služieH so spoločﾐosťou Slovak Telekoﾏ, a.s., IČO: ンヵΑヶンヴヶΓ 

B) Dodatok k Zmluve o posk┞tovaﾐí verejﾐýIh služieH so spoločﾐosťou Slovak Telekoﾏ, a.s., IČO: ンヵΑヶンヴヶΓ 

 

Hlasovanie o ﾐávrhu uzﾐeseﾐia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

ad. 5./ Prerokovanie projektov  

1. Starostka poslaﾐIov OC) iﾐforﾏovala, o realizáIii ﾐa Malej koﾏpostárﾐe v zﾏ┞sle sIhváleﾐej Ieﾐovej poﾐuk┞ 
svojpomocne, so zamestnancami obce a Hrigádﾐikﾏi. 
2. Poslanci diskutovali o úprave zeleﾐe – e┝istujúIe realizovaﾐé projekt┞. 
3. Poslanci diskutovali o pripravovaﾐýIh projektoIh k výzvaﾏ, v ktorýIh sa oHeI ﾏôže uIhádzať o FP. 

4. Starostka informovala poslancov OCZ o HlížiaIoﾏ sa terﾏíﾐe voľH┞ riaditeľa/riaditeľk┞ Materskej škol┞ vo 
VeľkýIh BierovIiaIh. 
5. Poslanci prediskutovali záﾏer realizovať iﾐfraštruktúru pre IBV HRUŠKY I a ﾐásledﾐe poverili starostku, aH┞ 
dala pripraviť štúdiu úzeﾏia s Iieľoﾏ zaHezpečiť všetk┞ podklad┞ k DUR a PSP, vrátaﾐe PH). 
 

Návrh uzﾐeseﾐia č. 54/ヲヰヲン zo dňa 27.04.2023 

PoslaﾐIi OCZ poverujú starostku obce, aby pre projekt IBV HRUŠKY I dala pripraviť štúdiu úzeﾏia s Iieľoﾏ 
zaHezpečiť všetk┞ podklad┞ k DUR a PSP, vrátaﾐe PHZ. 

 

Hlasovanie o ﾐávrhu uzﾐeseﾐia: 



HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

ヶ. Starostka oHIe predložila Ieﾐovú poﾐuku, ﾐa výkoﾐ diagﾐostiIkýIh práI a ﾐa odstráﾐeﾐie ﾐeHezpečﾐého 
odpadu z oHjektu Hudov┞ Hývalej )Š. Po v┞daﾐí právoplatﾐého úzeﾏﾐého rozhodﾐutia ﾐa SO je potreHﾐé v┞koﾐať 
aj odkr┞tie časti streIh┞, podlah┞, prípadﾐe iﾐýIh častí SO za účeloﾏ presﾐej diagﾐostik┞ stavu degradáIie 
a ﾐávrhu riešeﾐí saﾐáIie v druhostupňovej PD. )ároveň v čo ﾐajkratšoﾏ ﾏožﾐoﾏ čase odstráﾐiť fragﾏeﾐt┞ 
škodlivého staveHﾐého ﾏateriál┞. Pre toto kvalifikovaﾐé odstráﾐeﾐie starostka tiež predložila poslancom OCZ 

Ieﾐovú poﾐuku. OHe Ieﾐové poﾐuk┞ Holi oHstaraﾐé v súlade s platﾐou legislatívou, vrátaﾐe pravidiel VO.  

Prerokovaﾐie: PoslaﾐIi sa oHozﾐáﾏili so stavoﾏ SO, s oHoﾏa Ieﾐovýﾏi poﾐukaﾏi a diskutovali aj o IeﾐáIh za 
úpravu PD pre SP. 

 

Návrh uzﾐeseﾐia č. ヵヵ/ヲヰヲン zo dňa 27.04.2023 

OHeIﾐé zastupiteľstvo: 

A) ヱ. sIhvaľuje dodávateľa úprav v oHjekte Hudov┞ Hývalej ZŠ, spoločﾐosť T.B.stav, s.r.o., IČO: ンヶンΒΑヵヵヰ  
ヲ. sIhvaľuje Ieﾐu za práIe a rozsah práI v zﾏ┞sle predložeﾐej oHjedﾐávk┞ a to v sume =11.99Γ,ΑΒ€ 
s DPH 

ン. sIhvaľuje použitie FP ﾐa úhradu záväzku pl┞ﾐúIeho zo sIhváleﾐej oHjedﾐávk┞ z výﾐosu z predaja 

„OHRADY I.“ v súlade s bodom A.2. tohto uznesenia. 

B) ヱ. poveruje starostku oHIe zaHezpečiť sprostredkovaﾐe Rozhodﾐutie RÚVZ so súhlasﾐýﾏ staﾐoviskoﾏ 
k likvidáIii ﾐeHezpečﾐého odpadu 

2. sIhvaľuje dodávateľa likvidáIie ﾐeHezpečﾐého odpadu v oHjekte Hudov┞ Hývalej ZŠ, spoločﾐosť 
ENVIDEM, s.r.o., IČO: ヵンΒヱンヴヶヴ 

ン. sIhvaľuje Ieﾐu za práIe a rozsah práI v zﾏ┞sle predložeﾐej oHjedﾐávk┞ a to v suﾏe =ヱ.ヶヵヰ,Αヲ€ 
s DPH 

ヴ. sIhvaľuje použitie FP ﾐa úhradu záväzku pl┞ﾐúIeho zo sIhváleﾐej oHjedﾐávk┞ z výﾐosu z predaja 

„OHRADY I.“ v súlade s bodom B.3. tohto uznesenia. 

 

Hlasovanie o ﾐávrhu uzﾐeseﾐia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

7. Poslanci diskutovali o prieHehu práI ﾐa Hudovaﾐí optiIkej siete v oHIi. Starostka ﾐavrhla koﾐtrolﾐý deň každý 
poﾐdelok, Hez ohľadu ﾐa počasie, aH┞ sa prípadﾐé ﾐedostatk┞ riešili prieHežﾐe, ﾐie pri preHeraﾐí dotkﾐutýIh časí 
v závere práI, ale pokiaľ sú praIovﾐíIi v oHIi. PoslaﾐIi sa dohodli, že rovﾐako Hudú aktívﾐe ﾐahlasovať prípadﾐé 
nedostatky. 

8. Starostka pripoﾏeﾐula poslaﾐIoﾏ, že v toﾏto roku Hudú ﾏusieť sIhvaľovať ﾐové PHSR a požiadali iIh, aH┞ 
svoje podﾐet┞ sﾏerovali ﾐa ňu, aH┞ Holi všetk┞ zapraIovaﾐé do ﾐávrhu ﾐového PHSR. 
 

ad. 6./ SIhvaľovaﾐie KTK - obnova 

Starostka predložila poslaﾐIoﾏ OC) iﾐdikatívﾐu poﾐuku ﾐa oHﾐovu KTK, kde oHIhodﾐá ﾏarža je 1,00% p.a., 

oHIhodovaﾐá suﾏa je ヲヰ.ヰヰヰ,ヰヰ€. Starostka poslaﾐIoﾏ OC) predložila tiež koﾏpletﾐú )D vo forﾏe Dodatku č. 6 

k )ﾏluve o KTK č. Αヰヵ/ヲヰヱΒ/U) uzatváraﾐý so spoločﾐosťou VUB, a.s., IČO: ンヱ ンヲヰ ヱヵヵ, stav čerpaﾐia KTK do dňa 
zasadnutia OCZ – Hez čerpaﾐia a súhlasﾐé staﾐovisko HK ku oHﾐove KTK dodatkoﾏ. 



Bez prerokovania 

 

Návrh uzﾐeseﾐia č. ヵヶ/ヲヰヲン zo dňa 27.04.2023 

OHeIﾐé zastupiteľstvo:  
A) Herie ﾐa vedoﾏie iﾐdikatívﾐu poﾐuku  
B) Herie ﾐa vedoﾏie staﾐovisko HK ku Dodatku č. 6 k Zﾏluve o KTK č. Αヰヵ/ヲヰヱΒ/UZ  
C) sIhvaľuje výšku KTK ヲヰ.ヰヰヰ,ヰヰ€ a podﾏieﾐk┞ uvedeﾐé v ostatﾐýIh dokuﾏeﾐtoIh vzťahujúIiIh sa ﾐa 
čerpaﾐie KTK, účel čerpaﾐia a spôsoH zaHezpečeﾐia KTK  
D) sIhvaľuje Dodatok č. 6 k Zﾏluve o KTK č. Αヰヵ/ヲヰヱΒ/UZ vrátaﾐe podﾏieﾐok uvedeﾐýIh v ostatﾐýIh 
dokumentoIh vzťahujúIiIh sa ﾐa čerpaﾐie KTK 

 

 

Hlasovanie o ﾐávrhu uzﾐeseﾐia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

 

ad. 7./ Rôzﾐe 

1. Starostka informovala o požiadavkách MUDr. S. k prevádzke MŠ z dôvodu v┞sokej IhoroHﾐosti. Starostka 
k danej veci zvolal ﾏiﾏoriadﾐe rodičovské združeﾐie. Starostka poslaﾐIov OC) podroHﾐe iﾐforﾏovala o všetkýIh 
opatreﾐiaIh, ktoré zaﾏedzujú šíreﾐie iﾐfekIií horﾐýIh a dolﾐýIh dýIhaIíIh Iiest. Všetk┞ opatreﾐia Holi 
prekoﾐzultovaﾐé s RUV). Väčšiﾐa opatreﾐí je v┞soko ﾐad ráﾏeI HežﾐýIh opatreﾐí, ktoré sa v┞koﾐávajú v iﾐýIh 
školskýIh zariadeﾐiaIh. 
2. Poslanci opätovﾐe diskutovali o oHﾐove prevádzk┞ pôvodﾐého Haru v budove KD. 

3. Starostka informovala poslancov OCZ o požiadavkáIh p. M., títo dopodroHﾐa preHrali požiadavk┞ ﾐa opravu 

/úpravu MK a podﾏieﾐk┞ staﾐoveﾐé v SP a hlavne tie, z ktorýIh staveHﾐík/staveHﾐíIi ﾐeplﾐia. 
ヴ. PoslaﾐIi opätovﾐe diskutovali o zaHezpečeﾐí koluﾏHária a opätovﾐe sa zhodli, že pokiaľ ﾐie je koﾐkrétﾐa 
požiadavka ﾐa takýto spôsoH uložeﾐia ostatkov zo straﾐ┞ oHčaﾐov, prípadﾐe pozostalýIh, ﾐedajú súhlas ﾐa  
v┞Hudovaﾐie koluﾏHária ﾐa ﾏiestﾐoﾏ Iiﾐtoríﾐe. 
5. Starostka informovala poslancov OCZ o vzniknutej mimoriadnej udalosti na SO201 v rekoﾐštruovaﾐoﾏ úseku 
1/9 a o žiadosti SSC o požiadavke ﾐa v┞hláseﾐie ﾏiﾏoriadﾐej situáIie ﾐa toﾏto oHjekte. Starostka podroHﾐe 
informovala o postupoch v súlade s tzv. „zákoﾐoﾏ o CO“. )ároveň iﾐforﾏovala, že pláﾐuje v┞ﾏeﾐovať ďalšieho 
čleﾐa KŠO, aH┞ Hol ﾐápoﾏoIﾐý efektívﾐe ﾐapoﾏáhať v CO riadeﾐí. PoslaﾐIi súhlasili. 
6. Starostka informovala poslancov o stretﾐutí s oHčaﾐﾏi z MK Nová, o iIh požiadavkáIh k zákazu rozkopaﾐia 
tejto MK a tiež k osadeﾐiu zvislého dopravﾐého zﾐačeﾐia. OHčaﾐia tiež v┞jadrili ﾐespokojﾐosť s parkovaﾐíﾏ iﾐýIh 
oHčaﾐov. 
 

ad. 8./ Záver 

Starostka poďakovala všetkýﾏ prítoﾏﾐýﾏ za aktívﾐu účasť ﾐa zasadaﾐí OC). 
 

Príloh┞:  
1. Dodatok č. ヱ. k Zﾏluve uzatvoreﾐej ヰヲ.ヰヱ.ヲヰヲヱ so spoločﾐosťou INTA, s.r.o., IČO: ンヴヱヲΓΒヶン 

2. Dodatok č. ヱ. k Dohode č. ヲヲ/ヱン/ヰヱヰ/Αン uzatvoreﾐej s ÚPSVaR, s.r.o., IČO: ンヰΑΓヴヵンヶ 

3. Zmluva o posk┞tﾐutí praktiIkého v┞učovaﾐia forﾏou odHorﾐej pra┝e s OHIhodﾐou akadéﾏiou Milaﾐa 
Hodžu v Treﾐčíﾐe 

4. Zmluva č. ヱヴヲンヰΒΒ s DPO SR, IČO: ヰヰヱΑΑヴΑヴ 

5. Zmluvu o pripojeﾐí odHerﾐého elektriIkého zariadeﾐia žiadateľa do distriHučﾐej sústav┞ so spoločﾐosťou 
ZSD 

6. Zmluvu o posk┞tovaﾐí verejﾐýIh služieH so spoločﾐosťou Slovak Telekoﾏ, a.s., IČO: ンヵΑヶンヴヶΓ 



7. Dodatok k Zmluve o posk┞tovaﾐí verejﾐýIh služieH so spoločﾐosťou Slovak Telekoﾏ, a.s., IČO: ンヵΑヶンヴヶΓ 

8. Dodatok č. ヶ k Zﾏluve o KTK č. Αヰヵ/ヲヰヱΒ/UZ 

 

 

 

Vo VeľkýIh BierovIiaIh,  27.04.2023                                                        Iﾐg. Silvia Masárová, starostka 

 

Overovatelia zápisﾐiIe: 
 

Mgr. R. Kadák     ................................... 
 

Bc. P. Baco          .................................... 

 


